UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2013

 1

EDITAL N
o
 019/2014 – PROGRAD

3
a
 C H A M A D A

O Chefe da Divisão Acadêmica da Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do 2o Concurso Vestibular de 2013, em TERCEIRA CHAMADA, até o limite de vagas

resultantes do estabelecido no item X da Resolução UNIV no 014/96, acompanhado das respectivas listas de espera.

1o – Anexas ao presente Edital estão as relações nominais da terceira chamada para os cursos em oferta nos campi da UEPG e em

Castro, por curso, turno, local de oferta, cota e em ordem alfabética para candidatos convocados em terceira chamada (nome dos

candidatos em negrito), acompanhadas pelas respectivas listas de espera, por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem de

classificação.

2o – Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, O CANDIDATO CONSTANTE NA RELAÇÃO DE CONVOCADOS

PARA A TERCEIRA CHAMADA, deverá se apresentar no dia 21 de fevereiro de 2014 para os cursos ofertados em Ponta

Grossa e em Castro, no Bloco E da UEPG no Campus de Uvaranas, no Auditório de Engenharia Civil da UEPG, sito a

Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, munido dos documentos indicados no item 14 do Manual do Candidato do 2o Concurso

Vestibular de Verão de 2013 e artigo 23 da Resolução Univ. no 14 de 09 de julho de 1996. O candidato constante na

relação em lista de espera da terceira chamada, deverá obrigatoriamente se apresentar às

16h do dia 21 de fevereiro de 2014 no mesmo local para efetivar o registro acadêmico e

matrícula, se houver disponibilidade de vaga.
          Observação: no horário para a matrícula da lista de espera a porta do Auditório de Engenharia Civil será fechada

rigorosamente às 16h não sendo permitido a entrada de candidatos após,

CURSO  - TURNO

LOCAL DE

OFERTA
LOCAL DE MATRÍCULA

HORÁRIO

Agronomia - Integral Ponta Grossa

Bloco E

Auditório de Engenharia Civil

Campus de Uvaranas

14h

Ciências Contábeis - matutino Ponta Grossa

Física – Bacharelado - integral  Ponta Grossa

Geografia – Bacharelado - matutino Ponta Grossa

Jornalismo - integral Ponta Grossa

Letras – Português – Inglês - vespertino Ponta Grossa

Matemática - noturno Ponta Grossa

Serviço Social - integral Ponta Grossa

3o  -  Somente poderá permanecer na sala na qual, será realizado o registro acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na

relação de terceira chamada ou seu procurador habilitado.

4o – O não-comparecimento de candidato constante na relação em terceira chamada, no dia, local e horário estabelecidos para o

registro acadêmico e matrícula, implicará na perda do direito à vaga.

5o – Munido dos documentos indicados no item 14 do Manual do Candidato do 2o Concurso Vestibular de verão de 2013 e artigo

23 da Resolução Univ. no 14 de 09/07/96, os candidatos constantes na lista de espera da terceira chamada deverão

comparecer para fazer registro acadêmico e matrícula, que se efetivará, unicamente, em substituição a candidatos

convocados em terceira chamada que não tenham comparecido para fazer o registro acadêmico e matrícula, respeitada

rigorosamente a ordem de classificação, impreterivelmente, no mesmo dia, às 16h no local estabelecido no item 2º do

presente Edital.

6º -   A ausência de candidato constante na lista de espera, no dia, local e horário estabelecidos, quando, pela ordem de

classificação for chamado para efetivar o registro acadêmico e a matrícula e/ou não apresentar, no ato da matrícula, o

documento comprobatório de conclusão do ensino médio ou equivalente, de acordo com as normas regimentais da

Instituição, das quais o candidato tomou ciência e concordou no ato de sua inscrição para o processo seletivo utilizado pela

UEPG, implicará na perda do direito à vaga.

7º -   Para o candidato que optou pela cota de estudantes oriundos de instituições públicas de ensino ou cota negros oriundos de

instituições públicas de ensino, o documento comprobatório de conclusão do ensino médio deverá comprovar que

frequentou e concluiu todas as séries em estabelecimento de ensino público, cuja entidade mantenedora pertença ao governo

(federal, estadual ou municipal), conforme Resolução Univ no 09, de 26 de abril de 2006, cuja inobservância implicará na

perda do direito à vaga para o candidato subsequentemente classificado.

8º - A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, telefone, internet e outros veículos de informação, são

somente como auxiliar para os interessados, não reconhecendo nessa divulgação qualquer caráter oficial, nem na ausência de

divulgação qualquer omissão ou irregularidade de sua parte. Considera oficial e válida, para todos os efeitos, somente os

editais e as relações de convocados para registro acadêmico e matrícula afixados na Pró-Reitoria de Graduação, no Bloco da

Reitoria, no Campus em Uvaranas, sito a Avenida Carlos Cavalcanti, nº 4.748.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2013

 2

9º -   A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos convocados para registro acadêmico e matrícula, em

qualquer uma de suas chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o acompanhamento

da abertura dos editais de convocação. Em razão do surgimento de vaga para a cota ou processo seletivo não relacionado

no presente edital, poderá haver abertura de novo edital de convocação.

10 -  Outras informações de interesse poderão ser obtidas através do Disque-Vestibular pelos telefones: (0**42) 32203241;

32203242 ou 3220-3243 ou, ainda pelo e-mail da Pró-Reitoria de Graduação (prograd@uepg.br);

11 - Relação de candidatos convocados em terceira chamada por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem alfabética, cujo

registro acadêmico e matrícula ocorrerá no dia 21 de fevereiro de 2014, conforme estabelecido no quadro do item 2 e a

respectiva lista de espera por curso, turno, local de oferta, cota e por ordem de classificação,

                                                                            Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

                                                                        Ponta Grossa, 18 de fevereiro de 2014

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM 3 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, LOCAL
DE OFERTA, COTA E POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO VESTIBULAR DE VERÃO - 2013
AGRONOMIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
LEOPOLDO TAQUES MALUCELLI

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES
ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
WILLIAN BRONOSKI

BACHARELADO EM FÍSICA - INTEGRAL - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS
MARCOS GABRIEL MARTIN GARCIA

BACHARELADO EM GEOGRAFIA - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS
ESCOLAS
GELISON DANILO PONTAROLLO
JANAINE NASCIMENTO ALEMAR
JOHN CLAYTON MASSALAK
LEONARDO EZEQUIAS DE OLIVEIRA
YASMIN MARIA MACIEL

BACHARELADO EM JORNALISMO - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
CLARA RIBEIRO

BACHARELADO EM SERVIÇO SOCIAL - INTEGRAL - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS
DAS ESCOLAS PÚBLICAS
FRANCIELE DA SILVA
JENNIFER ANDRIELI PEREIRA
LUANA CAROLINE LEMES

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS INGLÊS - VESPERTINO - PONTA GROSSA -
ESTUDANTES ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
LUANA LOPATKO MACHADO

mailto:prograd@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2013

 3

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - NOTURNO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS
DEBORAH FRANCINE PEREIRA
DENIZE DA ROCHA
FABRICIO SOARES DE MELLO
GRAZIELLI NABOSNY
ISABEL CRISTINA PIOTROVSKI
MICHELE ZUBER DE ALMEIDA
RAFAEL DE SOUZA BENALIA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA 3 ª CHAMADA POR CURSO, TURNO, LOCAL
DE OFERTA, COTA E POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO 2 VESTIBULAR NA UEPG DE 2013
AGRONOMIA - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
JOÃO PEDRO MARIANO DOS SANTOS
MARK LAURENS BARKEMA
OTAVIO AUGUSTO F MARTINS
AMANDA RIBEIRO MOTTIM
DANIEL GUSTAVO LOS
RAFAEL DOS ANJOS ZANATTA
MURILLO MERCER DE MELLO FILHO
RAFAEL DA SILVA LIRANI
ALINE LIMA GOMES
LUIZ OTAVIO ROSINA
BRENNO SADOSKI RODERJAN

BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES
ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
ANA PAULA DE OLIVEIRA CORREIA
MATHEUS GUILHERME SCHADE
FULVIO CARLOS XAVIER MACEDO
TAYNARA BATISTA
RODRIGO RIBEIRO MACIEL
CARLA FABIANE C CAMARGO
CLAUDIA SOVASZEN
VANESSA PENTEADO
RAFAEL RIBEIRO ALVES
BRUNA RUPEL

BACHARELADO EM GEOGRAFIA - MATUTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS
CARLOS HENRIQUE KOVALSKI
GLAUCIANE CAROLINA M DE ALMEIDA
JONATHAN DAVID ANDRADE
JEAN FELIPE CARNEIRO

BACHARELADO EM JORNALISMO - INTEGRAL - PONTA GROSSA - SISTEMA UNIVERSAL
GABRIEL FERREIRA C NETO
TAYNA NERY BANCKES
AMANDA LOOS VARGAS
LETICIA DE QUEIROZ
SARA DUTRA
ISIS RENATA CACHUK
IGOR MATEUS VIEIRA
LETICIA CARVALHO BROD
ALESSANDRA DELGOBO
CAROLINE ALBERTINI SILVA

BACHARELADO EM SERVIÇO SOCIAL - INTEGRAL - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS
DAS ESCOLAS PÚBLICAS
EMILY CRISTINE DE O PONTES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

2º Concurso Vestibular de Verão de 2013

 4

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS INGLÊS - VESPERTINO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES
ORIUNDOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS
ANTONIELE DE FATIMA FONTOURA
KARINE CAMARGO

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - NOTURNO - PONTA GROSSA - ESTUDANTES ORIUNDOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS
BRUNA BRIZOLA DE LIMA ALVES
JOSE DONATO FERREIRA NETO
GISELE DE FATIMA CECATO
BRUNO LOURENCO DE JESUS
LISA CHRISTINY ROGOSKI
LUANA RODRIGUES
LILIAN MUNHOZ CZEKALSKI
RUDINEI DA SILVA BUENO
ROBSON VICTOR GERBAS
ELISANGELA SANTOS GALVAO